RECEITAS DE
ASSOCIADOS
Inscricado inicial
Registro anual
Mensalidades

Cantina

Eventos

Loja

Receitas diversas Alcatéia II
Receitas diversas Tropa
Escoteira

Receitas diversas Tropa
Senior

Receitas diversas Cla
Somas

OUTRAS RECEITAS
Aplicacoes Financeiras
Total

Superavit (deficit)

RS
5.165,00
3.290,00
8.262,00

466,10
8.983.27
2.670,00
2.080,00

261,40

2.737,06
1.431,20
35:296,03

1.140,91
36.436,94

DESPESAS OPERACIONAIS
Eventos

Registro UEB

Formacao chefia

Material consumo
Reconhecimento

Manutencao Sede

Despesas diversas Alcatéia I1

Despesas diversas Tropa Escoteira

Despesas diversas Tropa Senior
Despesas diversas Cla

Somas

OUTRAS DESPESAS

Outros

Total

R$
16.529,88
6.898,50
720,00
4.091,47
234,00
3.722,00
2.358,54

405,10

2:069,28
503,55
38.032,32

510,00
38.542,32
-2.105,38

Rio de Janeiro, 18 de marco de 2023.



